
D.A. n.              del

REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

L'ASSESSORE
 

Approvazione Convenzione 2023/2025 tra l'Assessore per la Famiglia, per le Politiche Sociali e per il  
Lavoro e  l’Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico e ospedale classificato specializzato “Oasi  

Maria SS. di Troina (EN)”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n.288, pubblicato nella GURI del 28 ottobre 2003, n.250, 
di riordino della disciplina degli istituti  di ricovero e cura a carattere scientifico,  a norma dell’art.42,  
comma 1, della legge 16 gennaio 2003, n.3;
VISTO il D.P. Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15 novembre 2022 con il quale l’On.le Nunzia Albano è 
stata nominata Assessore  regionale per la Famiglia, per le Politiche Sociali e per il Lavoro; 
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti degli articoli 13, 14, 15 e 19 del citato decreto legislativo 
n.288/2003, all’Associazione OASI Maria SS. di Troina è stato confermato il riconoscimento del carattere 
scientifico di diritto privato da parte del Ministero della Salute con Decreto Ministeriale del 9 dicembre 
2015, pubblicato nella G.U.R.I. del 07 gennaio 2016, n. 4;
VISTO l'articolo 89 della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità  regionale 2023-
2025”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 9 del 1 marzo 2023;
CONSIDERATO  che  in  data  29  maggio  2023  è  stato  sottoscritto  l'Accordo  Convenzionale  tra 
l'Assessore per la Famiglia,  per le Politiche Sociali e per il Lavoro e  l'I.R.C.C.S.  - Istituto di Ricovero e  
Cura a Carattere Scientifico e O. C. - Ospedale Classificato Specializzato " Associazione Oasi Maria SS." 
- ONLUS di Troina (En), per il triennio 2023-2025, per le funzioni assistenziali individuate dall'articolo 
17 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8, e s.m.i.;   
VISTA la Convenzione 2023/2025, sottoscritta in data 29 maggio 2023, tra l'Assessore per la Famiglia, 
per le Politiche Sociali e per il Lavoro ed il Legale rappresentante dell'IRCCS Associazione Oasi Maria 
SS. di Troina, con la quale le parti definiscono i rapporti operativi e finanziari;
PRESO ATTO che la disciplina contenuta nella Convenzione allegata al presente decreto è efficace con 
decorrenza convenzionale 1 gennaio 2023 e fino al 31 dicembre 2025;

     DECRETA

Articolo Unico

Per le motivazioni e le finalità descritte in premessa, che qui si intendono richiamate,  è approvata la  
Convenzione  2023/2025,  sottoscritta  in  data  29 maggio  2023,  tra  l'Assessore per  la  Famiglia,  per  le 
Politiche Sociali e per il Lavoro ed il Legale rappresentante dell'IRCCS Associazione Oasi Maria SS. di 
Troina, allegata al presente decreto, che ne costituisce parte integrante.
Gli impegni assunti con la predetta Convenzione hanno efficacia con decorrenza 1 gennaio 2023 e fino al 
31 dicembre 2025.
 Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell'Assessorato, ai sensi dell'articolo 68 della legge 
regionale n. 21/2014.

 L'ASSESSORE
          On. Nunzia Albano

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
84

Giuseppe.Cannone
Font monospazio
30.05.2023


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana
	Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
	L'ASSESSORE
	

		2023-05-30T12:11:11+0200
	NUNZIA ALBANO




